
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SSU/000387 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Licencias de Software (Ref. 6/24)

Se precisan las licencias de software por un año, para que los usuarios municipales que las vienen utilizandoDescripción 
tengan continuidad en sus funciones, así como extender el uso a nuevos usuarios que las precisen durante la duración del
contrato.
Valor estimado del contrato 129.465,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.326,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.732,67 EUR.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y
productividad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Licencias Autodesk

Lote 2: Licencias AutodeskDescripción 
Valor estimado del contrato 60.573,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.647,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.286,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Seidor Tech, S.A.
NIF A33204306
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Gonzalez Besada, 31 bajo
(33007) Oviedo España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6eaf38e0-6e56-4b54-8361-b4ba8548dc75


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 26.769,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.366,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono 985276162
Correo Electrónico balvarezd@seidor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.769,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.390,73 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria ha sido propuesta por la Mesa de Contratación del Ayuntamiento de Sevilla, al ser la
mejor clasificada.
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales, una vez finalizado el plazo de 15 días hábiles para la interposición del Recurso
Especial en materia de Contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Licencias Presto

Lote 3: Licencias PrestoDescripción 
Valor estimado del contrato 39.752 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.049,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.876 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1
(41004) SEVILLA España

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1
(41004) SEVILLA España

Precio de la oferta más baja 13.049,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.443,23 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Seidor Tech, S.A.
NIF A33204306
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Gonzalez Besada, 31 bajo
(33007) Oviedo España

Contacto

Teléfono 985276162
Correo Electrónico balvarezd@seidor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.443,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.266,31 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el Lote 3 a la empresa SEIDOR TECH, al haber sido excluida de la licitación la empresa
GRAITEC, mejor clasificada inicialmente.
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales, una vez finalizado el plazo de 15 días hábiles para la interposición del Recurso
Especial en materia de Contratación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

REGISTRO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

REGISTRO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

Arbitraje

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Ayuntamiento de Sevilla, Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(41001) Sevilla España

Apertura de los Sobres Únicos relativos a
los tres Lotes

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Nueva
(41001) SEVILLA España

Sitio Web http://www.sevilla.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BoTNjV2PGfGFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014035672 |  2024-000909075 | Fri, 23 Aug 2024 13:30:38:610 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17338141769124565654965431531444528495 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BoTNjV2PGfGFlFRHfEzEaw%3D%3D

